Cürcânî ile yeni bir bilimsel anlayış gelişmiş ve böylece yeni bir çağ

müjdelenmiştir. Bu yeni anlayış ile Sadeddin Teftâzânî, İslam'ın tüm öğretilerinde

Mütekaddimûn âlimlerinin sonuncusu sayılırken, Seyyid Şerif tüm İslami öğretilerde9

Müteahhirûn âlimlerinin ilki olarak görülmüştür.10

Cürcânî, Şîraz’da (ö. 816/1413) yılında vefat etti. Atîk Camii yakınındaki

Vakıb Kabristanı’na defnedildi.11

Hayatını ilmi yazılar yazarak ve öğrenci yetiştirerek geçiren Seyyid Şerif, İslam

ilimlerinin hemen hemen bütün alanlarında eserler vermiştir. Özellikle Şerhu’l Mevâkıf

ve Ta’rifat isimli eserleri ilim dünyasında büyük beğeni toplamıştır.

kısımları, basit ve bileşik mâhiyetler ve mâhiyetin yaratılıp yaratılmadığı gibi konular

ele alınacaktır. Ancak bu konulara giriş yapmadan önce önemine binaen Seyyid Şerîf

Cürcânî’nin Şerhu’l-Mevâkıf adlı eseri hakkında kısa bir bilgi verilecektir.

1. ŞERHU’L MEVÂKIF

Adudüddin el- Îcî’nin (ö. 756/1355) el-Mevâkıf adlı eseri üzerine Seyyid Şerif

Cürcânî tarafından kaleme alınan şerhtir.127

Şerhu’l Mevâkıf, yazıldığı andan itibaren büyük bir ilgi görerek Seyyid Şerif’e

daha önce benzeri görülmemiş bir şöhret kazandırmış nadide bir eserdir. Kelâm ve

felsefe ilmine ilişkin meselelerin ayrıntılı olarak incelendiği bu eser uzun yıllar